ДОГОВОР
о медицинском обслуживании обучающихся

пгт.Славянка м23" июня 2017 г.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с. Безверхово Хасанского
муниципального района Приморского края, в лице заведующего Шадриковой
Ольги Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Образовательная организация», и краевое государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Хасанская центральная районная
больница», в лице главного врача Махиня Евгения Евгеньевича,
действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Медицинская организация», совместно именуемые Стороны, заключили
договор о нижеследующем:

1.1. По настоящему договору Медицинская организация обязуется
организовать оказание первичной медико-санитарной помощи
несовершеннолетним в период обучения и воспитания.

1.2. Первичная медико-санитарная помощь несовершеннолетним
оказывается в помещениях врачебной амбулатории, расположенной по
адресу: Приморский край, Хасанский район, с.Безверхово, ул. Советская,
д.25-а и поликлиники КГБУЗ «Хасанская ЦРБ», расположенной по адресу:
Приморский край, Хасанский район, пгт. Славянка, ул. Дружбы, д.5.

1.3. Настоящий договор является безвозмездным и не предполагает
взаиморасчетов между Сторонами.

2.1. Образовательная организация обязана:
2.1.1. Организовывать охрану здоровья несовершеннолетних в период

обучения и воспитания (за исключением оказания первичной медико-
санитарной помощи, прохождения медицинских осмотров и
диспансеризации).

2.1.2. Создавать условия для организации медицинского обслуживания
обучающихся.

2.1.3. Осуществлять организационную работу с обучающимися и их
родителями по вопросам оказания первичной медико-санитарной помощи,
лечебно-профилактических и оздоровительных мероприятий, в том числе
оказывать содействие в информировании несовершеннолетних или их
родителей (законных представителей) в оформлении информированных
добровольных согласий на медицинское вмешательство или их отказов от
медицинского вмешательства в отношении определенных видов
медицинского вмешательства при организации медицинских осмотров
(скринингов) несовершеннолетних, в период обучения и воспитания в

1. Предмет договора

2. Обязанности и права Сторон

Образовательной организации, и оказании им первичной медико-санитарной
помощи в плановой форме.

2.1.4. Исполнять рекомендации медицинских работников по вопросам
укрепления здоровья обучающихся.

2.1.5.Обеспечивать явку обучающихся на осмотры и запланированные
медицинские мероприятия (прививки, целевую диспансеризацию и др.) в
сроки, согласованные медицинским работником с руководителем
Образовательной организации.

2.2. Образовательная организация имеет право:
2.2.1. Требовать от Медицинской организации исполнения

обязательств, предусмотренных настоящим договором.

2.3. Медицинская организация обязана:
2.3.1. Оказывать первичную медико-санитарную помощь

несовершеннолетним в период обучения и воспитания в соответствии с
порядками оказания медицинской помощи, а также на основе стандартов
медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.

2.3.2 Оказывать медицинские услуги, согласно лицензированным
видам деятельности.

2.4. Медицинская организация имеет право:
2.4.1. Требовать от Образовательной организации исполнения

обязательств, предусмотренных настоящим договором.

3.Ответственность сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу и действует с «_23_»__июня
2017 года по «__23__»_июня 2018__года.

4.2. Если за тридцать дней до окончания срока действия
договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, то договор
считается продленным на тот же срок на прежних условиях.

4.3. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по
основаниям, предусмотренным действующим законодательством.

5. Заключительные положения

5.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему
договору, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору
действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и

подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к
настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, на русском
языке, по одному экземпляру для каждой стороны. Оба экземпляра
идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

5.4. Права и обязанности по настоящему Договору не могут быть
переданы третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

6. Реквизиты Сторон

Образовательная организация:

cce-£.<t? 7-е~^/с^е

г Cipj r <tv

#  6  ttbe& ste A- е^ гу О.
u ^ .  /fo^r-z^L^  / g , f tp  '
С6И4/ JUT* r e W M ?  C/J/J Л<ГЗ,/О/&<(?/

{ yU<if>0£ /̂ , ' <r,
S/C  *>ЗА /

/ t / С  V P j t & J  / * 3  U PPPPO PO O O y/

£о&еЛ>£/e^ ze /* ( / S i / b & e & t - J Z s
c-e-e-c~&*c-

Р№ ГР?ё£> /

Медицинская организация

Краевое государственное бюджетное
учреждение здравоохранения «Хасанская
центральная районная больница»
692701, Россия, Приморский край,
Хасанский район, пгт. Славянка, ул.
Дружбы, д. 5, Тел.: 8(42331)46-0-18,
48-8-89, факс 48-0-89
ИНН 2531007061/ КПП 253101001
Получатель: УФК по Приморскому краю
(КГБУЗ «Хасанская ЦРБ» л/с
20206X86270)
Дальневосточное ГУ Банка России г.
Владивосток
р/с 40601810505071000001
БИК 040507001
К Б К 00000000000000000130
ОКТМ 05648151

10. ПОДПИСИ СТОРОН: